SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SANTA ROSA

Fundado em 17 de Dezembro de 1988

Registro de Pessoa Jurídica nº 367 – Fls. 216 – Livro nº A 02

Inscrição no CNPJ: 92.465.327/0001-57

EDITAL Nº 04/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de Santa Rosa - SI-
MUSAR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com
os Artigos 9º, 10 e 12 do Estatuto Social, convoca todos os associados em dia
com suas obrigações sindicais para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser
realizada de forma virtual no dia 08 de agosto de 2024, às 18h15min em primeira
convocação, com a presença da maioria absoluta dos associados, ou, em se-
gunda convocação, às 18h30min, com qualquer número de presentes. A assem-
bleia será realizada via Google Meet, com o link de acesso sendo postado nos
grupos oficiais de WhatsApp da entidade, 5 minutos antes do início da assem-
bleia, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

1. Revisão, Adequação e Alteração do Estatuto do Sindicato
   - Discussão e aprovação das alterações propostas no Estatuto.
   - Adequação das normas estatutárias às legislações vigentes.

2. Assuntos Gerais
   - Discussão de outros temas de interesse dos associados presentes.

Santa Rosa, 02 de agosto de 2024

________________________________
Prof. Jonas Aloisio Fusiger

Presidente